
           Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа № 25им.Е.Н.Сисёва 

ПРИКАЗ № 13 

от 09 января 2024 года                                                                пос. Северный 

 

О незаконных сборах денежных средств  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 

Федерации «О Национальном плане противодействия коррупции», в целях 

повышения эффективности противодействия коррупции и предупреждению 

сбора незаконных сборах денежных средств  образовательными 

учреждениями п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить в образовательной организации работу по недопущению 

незаконных сборов денежных средств, а также не допускать принуждение  

родителей обучающихся к оказанию спонсорской помощи. 

2. Утвердить План работы школы по недопущению незаконных сборов 

денежных средств, а также меры реагирования при наличии подобных 

фактов. 

3. Разместить на сайте учреждения План работы школы по недопущению 

незаконных сборов денежных средств.  

4. Разместить в вестибюле, других доступных для родителей местах школы 

ящик для обращений по предупреждению коррупции. 

5. С целью оценивания обстановки периодически проводить анкетирование 

учащихся, родителей по вопросам привлечения родительских средств.  

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ ООШ № 25 

им. Е.Н.Сисёва                                                                      М.Т.Корнилович 

 

С приказом ознакомлен (на): 
Булатова О.В.                          

Булатов В.Н.                           

Кежун Е.М.                           .  
Власова Ю.П.  
Панарина Г.Я.  
Петренко Е.Н  

Белим Л.М.  

Шевченко К.Г.  

Яковлев Н.Н.  
Мартыненко Н.А.  
Каретникова Т.Н.  
 


